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TARIFE  2024 
 
S e h r  g e e h r t e r  P a t i e n t  !  
 
Die Verwaltung des Landeskrankenhauses Hohenems wünscht Ihnen einen 
angenehmen Aufenthalt in unserem Haus.  
 
Wir sind bestrebt Ihren Aufenthalt in unserem Haus so angenehm wie möglich zu 
gestalten, dazu werden unsererseits Leistungen angeboten, über die wir Sie 
nachfolgend gerne informieren.  
 
TV-Gerät:  funktioniert mit der Telefonwertkarte 
 
Telefon:  Um erreichbar zu sein MUSS beim Portier eine Telefonwertkarte gelöst  
                  werden.  Ohne Telefonwertkarte können Sie auch nicht  angerufen werden. 
 
 Sonderklasse Allgemeine Klasse 
Tagesgebühr – Telefon 0,00        0,60  
Telefongebühr pro Impuls: 0,16  0,16 
Tagesgebühr – TV-Gerät 0,00 1,80 

 
Sonstige Tarife: 
 
 Aufenthaltsbestätigung für Arbeitgeber  
 oder PVA und Zusatzversicherung gebührenfrei 
   
 Begleitpersonen Nächtigung 35,60 
 Frühstück 1,90 
 Mittagessen 6,00 
 Abendessen 4,10 
Kostenbeitrag pro Tag  14,77 
 Selbstbehalt für mitversicherte 
 Personen/Tag 

         
29,70 

 Parkplatzgebühren bis 10 Minuten            gebührenfrei 
 bis zu 1 Stunde 1,00 
 jede weitere ½ Std. 1,00 
 Tagesgebühr 7,00 

                                   für Langzeitpatienten   Wochenticket    40,00 
                                   für Langzeitpatienten   Monatsticket     79,00 

Sonderklassepatienten parken gratis  
 Krückengebühr Kauf per Stück                          11,00 
 Anti- Thrombosestrümpfe Kauf per Stück 6,40 
 
 
Sämtliche Preise verstehen sich in € und sind vorbehaltlich etwaiger kurzfristig 
notwendigen Änderungen. 
 
Für weitere Fragen, sowie Information bezüglich Aufzahlungstarife für die Sonderklasse, 
steht Ihnen unser Verwaltungspersonal gerne zur Verfügung. 
 


	Sehr geehrter Patient !
	gebührenfrei
	bis 10 Minuten


